Spielplan Senioren Saison 2026 (stand 11.12.2025)

Datum:

30.04.2026
07.05.2026
14.05.2026
21.05.2026
28.05.2026

04.06.2026
11.06.2026
18.06.2026
25.06.2026

02.07.2026
09.07.2026
16.07.2026
23.07.2026
30.07.2026

06.08.2026
13.08.2026
20.08.2026
27.08.2026

03.09.2026
10.09.2026
17.09.2026
24.09.2026

01.10.2026
08.10.2025

Legende:

Was:

Season Start
Handicap Challenge*
AUFFAHRT

FT mit Neuchatel
Blue Trophy*

Early Bird*

TRG mit Engelberg und Sempach
SPIELFREI

TRG mit Thunersee und Aaretal

Venus Trophy*

FT mit Luzern
Handicap Challenge*
Captain’s-Prize*

FT mit Wylihof

Grindelwald-Trophy
SPIELFREI

Senioren Clubmeisterschaften*
TRG mit Blumisberg und Gstaad

Handicap Challenge*
Herbstturnier (Vorstand 24-26)
Handicap Challenge*

Senioren mit Ladies

SPIELFREI
End of Season*

Detail:

2er Team — Four Ball - Best Ball
Play & Go

24 Spieler aus Neuchatel sind bei uns eingeladen
alle von Blau — hcp-wirksam

Morgenstund ...
20 Spieler aus Interlaken sind in Engelberg eingeladen

Invitational im Rahmen der Eréffnungswoche
Traditionelles Geburtstagsturnier (Schuh)

24 Spieler aus Luzern sind bei uns eingeladen
Play & Go

24 Spieler vom GC sind bei uns eingeladen

Shotgun 2 x 9 Loch Plausch Turnier, nicht HCP wirksam

20 Spieler aus Interlaken sind im Blumisberg eingeladen
Play & Go

Oktoberfest — nur friher halt!
Play & Go

Saisonschlussturnier

Handicap wirksames Turnier, meistens in zwei Handicap-Kategorien (10 + ev. Oktober...)

Freundschaftstreffen und nicht hcp-wirksame Turniere

* diese Turniere zdhlen zur Jahreswertung



