

# Spielplan Senioren Saison 2026 (Stand 11.12.2025)

Datum:	Was:	Detail:
30.04.2026	Season Start	2er Team – Four Ball - Best Ball
07.05.2026	Handicap Challenge*	Play & Go
14.05.2026	A U F F A H R T	
21.05.2026	FT mit Neuchâtel	24 Spieler aus Neuchâtel sind bei uns eingeladen
28.05.2026	Blue Trophy*	alle von Blau – hcp-wirksam
04.06.2026	Early Bird*	Morgenstund ...
11.06.2026	TRG mit Engelberg und Sempach	20 Spieler aus Interlaken sind in Engelberg eingeladen
18.06.2026	S P I E L F R E I	
25.06.2026	TRG mit Thunersee und Aaretal	Invitational im Rahmen der Eröffnungswoche
02.07.2026	Venus Trophy*	Traditionelles Geburtstagsturnier (Schuh)
09.07.2026	FT mit Luzern	24 Spieler aus Luzern sind bei uns eingeladen
16.07.2026	Handicap Challenge*	Play & Go
23.07.2026	Captain's-Prize*	
30.07.2026	FT mit Wylihof	24 Spieler vom GC sind bei uns eingeladen
06.08.2026	Grindelwald-Trophy	Shotgun 2 x 9 Loch Plausch Turnier, nicht HCP wirksam
13.08.2026	S P I E L F R E I	
20.08.2026	Senioren Clubmeisterschaften*	
27.08.2026	TRG mit Blumisberg und Gstaad	20 Spieler aus Interlaken sind im Blumisberg eingeladen
03.09.2026	Handicap Challenge*	Play & Go
10.09.2026	Herbstturnier (Vorstand 24-26)	Oktoberfest – nur früher halt!
17.09.2026	Handicap Challenge*	Play & Go
24.09.2026	Senioren mit Ladies	
01.10.2026	S P I E L F R E I	
08.10.2025	End of Season*	Saisonschlussturnier

## Legende:

Handicap wirksames Turnier, meistens in zwei Handicap-Kategorien (10 + ev. Oktober...)

Freundschaftstreffen und nicht hcp-wirksame Turniere

\* diese Turniere zählen zur Jahreswertung